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کنگره آمریکا مجوز ارسال سلاح به اوکراین را 
صادرکرد

کمیته تسلیحات مجلس نمایندگان آمریکا طرح 
ارسال سلاح های کشنده به ارزش 200 میلیون دلار 
و یاری رسانی در زمینه های مختلف نظامی و امنیتی 

به اوکراین را تصویب کرد.
به گزارش ایرنا، کمیته تسلیحات مجلس نمایندگان 
آمریکا به دنبال یک نشست طولانی، سرانجام طرح 
پیشنهادی خود مبنی بر ارسال ساح های کشنده به 
ارزش 200 میلیون دلار و یاری رسانی در زمینه های 

مختلف نظامی و امنیتی به اوکراین برای »مقابله با نیروهای 
جدایی طلب تحت حمایت روسیه«را با 60 رأی موافق در 
مقابل 2 رأی مخالف به تصویب رساند. در بخشی از این 
طرح 498صفحه ای، از دولت آمریکا خواسته شده است تا 
کمک ها و خدمات لازم از قبیل آموزش نیروها، فراهم کردن 
تجهیزات، ساح های دفاعی کشنده، تدارکات و پشتیبانی و 
حفظ و حراست از امنیت نیروهای اوکراینی را تا سپتامبر 

2016 در اختیار دولت کیف قرار دهد.

پارلمان افغانستان خواستار
لغو توافقنامه امنیتی با آمریکا شد

اعضای پارلمان افغانستان در اعتراض به افزایش 
این کشور و بی توجهی  ناآرامی های ولایات شمالی 
آمریکا در قبال تعهداتش، خواستار لغو پیمان امنیتی 

ـ واشنگتن شدند.  کابل ـ
به گزارش تسنیم، اعضای پارلمان افغانستان روزشنبه 
در صحن علنی مجلس اعام کردند که علت اصلی بروز 
ناامنی های افغانستان و خصوصاً مناطق شمالی این کشور، 

 پایبند نبودن آمریکا به توافقنامه امنیتی کابل-  واشنگتن 
است. نمایندگان پارلمان به همین خاطر، خواستار لغو 

توافقنامه شدند.
بر همین اساس نمایندگان مردم افغانستان از مسئولین 
ارشد امنیتی دولت کابل خواسته اند تا با حضور در پارلمان، 
پاسخگوی مشکات و ناآرامی های جاری در این کشور 

باشند.
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دادگاه  کل  دادستان 
بین المللی لاهه تأکید کرد، همه 
جنایتکاران نظامی صهیونیست 

محاکمه خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری قدس، 
»فانو سنبودا« اظهار داشت، از 
تمامی افسران و سربازان نظامی 
اسرائیلی که در جنایات جنگ 51 
روزه غزه حضور داشتند تحقیق 
خواهد شد و در صورت اثبات 
جرمشان محاکمه و مجازات 

خواهند شد.
وی تاکید کرد، دادگاه بین المللی 
لاهه در محاکمه خود اصل بی طرفی 
را رعایت خواهد کرد و پرونده جنگ 
غزه همچون پرونده های دیگر 
بررسی خواهد شد و بر اساس قوانین 

نظامی عمل خواهد کرد.
سنبودا گفت، در حال حاضر 
وظیفه دادگاه جمع آوری اطاعات 
در مورد جنگ غزه از منابع موثق 
و مورد اعتماد است تا پس از آن 

بتواند تصمیمات و احکام لازم را در 
این زمینه صادر کند.

در جریان جنگ 51 روزه غزه 
بیش از 2000 نفر از مردم بی دفاع 
این منطقه شهید و بیش از 11 هزار 
نفر مجروح شدند. ریاض منصور 
نماینده فلسطین در سازمان ملل 
نیز خواستار محاکمه اسرائیل به 
دلیل جنایات علیه کودکان غزه شد.
وی که در جلسه کمیته حقوق 
مسلم مردم فلسطین حضور یافته 
بود گفت، رژیم صهیونیستی در 
طول جنگ 51 روزه مرتکب 
جنایات زیادی شده است و به 
همین دلیل باید محاکمه و مجازات 

شود.
مدافع  وکای  از  گروهی 
حقوق بشر در مغرب نیز با تنظیم 
دادخواستی خواستار بازداشت 
شیمون پرز رئیس سابق رژیم 
ارتکاب  اتهام  به  صهیونیستی 

جنایات جنگی شدند.

بازداشت گسترده
 اعضای مقاومت

سرویس های امنیتی تشکیات 
خودگردان فلسطین روز جمعه 
شمار زیادی از اعضا و طرفداران 
جنبش حماس و جهاد اسامی را 
در استان های مختلف کرانه باختری 

بازداشت کردند.
حمات علیه اعضا و رهبران 
جنبش جهاد اسامی همزمان با 

بازداشت شمار زیادی از اعضا و 
طرفداران حماس در کرانه باختری 
جریان دارد.این در حالی است که 
گروه های فلسطینی طی نشستی 
در مقر جنبش جهاد اسامی در 
غزه ادامه بازداشت های سیاسی در 
سرویس های  توسط  باختری  کرانه 
به  را  امنیتی تشکیات خودگردان 
شدت محکوم کرده و خواستار توقف 

این بازداشت ها شدند.

درخواست
 برای بازگشایی رفح

هزار مصری  از 40  بیش 
ساکن غزه از دولت مصر خواستار 
بازگشایی گذرگاه رفح شدند.به 
گزارش خبرگزاری قدس، با توجه 
به اینکه مصری های ساکن نوار غزه 
در بافت اجتماعی این منطقه ادغام 
شده اند در مشکات ناشی از محاصره 
و شرایط معیشتی آنها سهیم هستند.

مصری های ساکن غزه به همراه 
از  این منطقه  فلسطینیان ساکن 
اینکه هیچ گونه تحرک جدی برای 
حل بحران های انسانی در غزه وجود 
ندارد همواره در بیم و اضطراب به 

سر می برند.
سایر رویدادها

* یک صهیونیست مناطق اراضی 
اشغالی عصر روز پنجشنبه بر اثر 
حمله با چاقو در جنوب شهر عسقان 

اشغالی به شدت زخمی شد.

* یک پایگاه صهیونیستی از 
طرح ترکیه و قطر برای آتش بس 
پنج ساله میان رژیم صهیونیستی و 

جنبش حماس خبر دادند.
* منابع فلسطینی اعام کردند 
که یک جاسوس رژیم صهیونیستی 

در شمال نوار غزه اعدام شد.
* صدها یهودی اتیوپی تبار در 
سرزمین های اشغالی در اعتراض به 
رفتارهای نژادپرستانه نیروهای پلیس 

رژیم صهیونیستی تظاهرات کردند.
* نظامیان صهیونیست در ماه 
گذشته میادی 7 فلسطینی را به 
شهادت رساندند و 375 نفر دیگر از 
جمله 55 کودک را به اسارت گرفتند.

* داود اوغلو نخست وزیر ترکیه 
طی سخنانی اظهار داشت، قدس 
متعلق به مسلمانان است نه یهودیان.
رژیم  دریایی  نیروی   *
صهیونیستی به طرف قایق های 
ماهیگیری فلسطینی ها در نزدیکی 

ساحل شهر غزه آتش گشودند.

دادستان کل لاهه:

سران اسرائیل را به اتهام ارتکاب 
جنایات جنگی در غزه محاکمه می کنیم

یمن  مردم  از  نفر  میلیون ها 
گسترده  تظاهرات  برپایی  با 
ضمن محکوم کردن تجاوزات 
عربستان، بر ادامه مقاومت تاکید 

کردند.
مردم صنعا روز جمعه در پاسخ 
به دعوت کمیته های انقابی یمن در 
محاصره  علیه  میلیونی،  راهپیمایی 
ظالمانه و تجاوز ددمنشانه سعودی-
آمریکایی علیه این کشور شرکت 

کردند.
تسنیم،  رش  ا گز به   
صنعا   شهر  در  تظاهرات کنندگان 
اعام کردند: »می خواهند از طریق 
محاصره ما را به زانو در بیاورند، اما 
روح ما بلند و مقاومت و شجاعت ما 
بزرگتر است.« شرکت کنندگان در 
این راهیپمایی از جریان های سیاسی 
خواستند تا گفت وگوی آشتی ملی را 
از همان نقطه ای که با نظارت سازمان 
ملل به پایان رسید، از سرگیرند.  آنان 
خاطرنشان کردند: »یمن و یمنی ها 
حق مقابله به مثل در برابر تجاوزگری 
رژیم سعودی و رویارویی با آن با 
استفاده از هر وسیله ممکن را برای 

خود محفوظ می دانند.« 
 از سوی دیگر»نصرالدین عامر« 
عضو شورای رسانه ای انصارالله یمن 
با اشاره به اینکه این جنبش هنوز 
پاسخ به حمات عربستان را شروع 
نکرده است، تاکید کرد: »اگر تصمیم 
به پاسخ به عربستان بگیریم، این 
پاسخ قوی خواهد بود همچنان که 

در جنگ ششم شاهد بودیم.«

نشست بی نتیجه 
شورای امنیت

از سوی دیگر نشست جمعه 
شب شورای امنیت سازمان ملل 
که با محوریت بحث درباره پیشنهاد 
روسیه جهت آتش بس در یمن 
برگزار شد،  بی نتیجه پایان یافت. 
امنیت  شورای  اضطراری  نشست 
سازمان ملل در حالی پشت درهای 
بسته برگزار شد که موضوع نشست، 
بررسی پیشنهاد روسیه برای توقف 
درگیری ها در یمن برای ارسال 
کمک های انسان دوستانه بود. نماینده 
روسیه در سازمان ملل با انتقاد از 
کشورهای غربی و کشورهای عربی 
عضو شورای امنیت پس از ناکامی 
این نشست گفت:» این کشورها 
کاری برای برطرف شدن نیازهای 
انسانی مردم یمن انجام نمی دهند.«

سخنگوی  الشامی«  الله  »ضیف 
جنبش انصارالله نیز در اظهارنظری 
مطبوعاتی پس از شکست شورای 
امنیت برای تصویب قطعنامه ای جهت 
تسهیل در کمک رسانی به مردم 
جنگ زده یمن تصریح کرد:»نخستین 
گام کمک های بشردوستانه ای که 
شورای امنیت سازمان ملل مدعی 
آن به یمن است افزایش تجاوزات 
نظامی و بمباران مناطق مسکونی 
در صنعا پایتخت یمن است.« وی 
افزود:»به نظر می رسد نسخه کنونی 
منشور سازمان ملل بند جدیدی با 
عنوان )قتل انسان ها از کمک به آنها 

مهم تر است( دارد.«

در همین حال صدها تن از 
معترضان به حمات سعودی به 
خاک یمن عصر جمعه به وقت محلی، 
پیش از نشست شورای امنیت در 
مورد یمن مقابل مقر اصلی سازمان 
ملل تجمع کردند و شعارهای ضد 
آل سعود و ضد جنگ سردادند.   
در این تظاهرات که با هماهنگی 
یمنی های مقیم آمریکا برگزار شد، 
اقشار مختلف از جمله کودکان و 
سالمندان از گروه های ضد جنگ 
و مسلمانان آمریکایی نیز شرکت 
داشتند. تظاهرکنندگان با در دست 
داشتن پاکاردهای ضد سعودی و 
ضدجنگ و سر دادن شعارهایی مانند 
»آل سعود بچه کش« و »سلمان 
دستش به خون کودکان یمنی 

آغشته است«، توقف سریع حمات 
و کمک به حل مناقشات از طرق 
مذاکرات مسالمت آمیز را خواستار 
شدند. این تظاهرات که نزدیک به دو 
ساعت به طول انجامید با اقامه نماز 
جماعت و سپس راهپیمایی به سمت 
دفتر نمایندگی عربستان سعودی در 

سازمان ملل پایان یافت.
تحولات میدانی

اما در عرصه میدانی، جنگنده های 
سعودی همچنان زیرساخت ها و 
منازل مسکونی یمن را هدف قرار 
می دهند. در پی حمات مستمر 
جنگنده های سعودی به شهر حرض 
در استان حجه در غرب یمن ده ها 
تن شهید و زخمی شده اند. پیش 
از این نیز در پی حمله جنگنده های 

سعودی به محله »الشعب« در منطقه 
»سعوان« واقع در صنعا پایتخت یمن 
14 تن از جمله 9 زن و دو کودک 
به شهادت رسیدند. همچنین در 
این حمله 36 نفر نیز زخمی شدند. 
جنگنده های سعودی طی روزهای 
اخیر حمله به شهرها و به طور 
ویژه مراکز غیرنظامی، مسکونی و 
مجتمع های تجاری و فرودگاه ها را 
شدت بخشیده اند. این در حالی است 
که ارتش یمن و کمیته های مردمی 
به پیشروی های خود در استان مأرب 
ادامه می دهند. از سوی دیگر فعالیت 
یمن  الحدیده  بین المللی  فرودگاه 
با بمباران باندهای فرود آن توسط 
جنگنده های سعودی متوقف شد. 
قرار بود این فرودگاه به طور موقت 

جایگزین فرودگاه صنعا شود که پیش 
از این هدف جنگنده های سعودی قرار 
گرفته بود.   اما در برابر جنایت های 
سعودی ها در یمن، مجامع بین المللی 
که تنها نظاره گر این ماجرا هستند 
به دنبال تشدید جنایت سعودی ها، 
به صورت مقطعی سکوت خود را 
می شکنند. در این ارتباط دفتر 
هماهنگی امور بشر دوستانه سازمان 
ملل اعام کرد: »تعداد یمنی هایی 
که به دلیل حمات و خشونت ها در 
این کشور آواره شده اند به 300 هزار 
تن رسیده است.« عفو بین الملل نیز 
انجام تحقیقات فوری در خصوص 
کشته شدن صدها غیرنظامی از جمله 
ده ها کودک در جریان حمات هوایی 

عربستان به یمن را خواستار شد. 
سایر رویدادها

* سخنگوی صندوق کودکان 
سازمان ملل متحد )یونیسف( گفت: 
»وضعیت انسانی در یمن بسیار 
دشوار است و اوضاع در این کشور 

به سوی یک فاجعه پیش می رود.«
* سخنگوی کاخ سفید با تاکید 
بر حمایت آمریکا از عملیات نظامی 
عربستان علیه یمن مدعی شد: 
»عربستان برای دفاع از مرزهای خود 

حق قانونی دارد!«
* منابع خبری محلی در یمن 
گزارش دادند که پدافند این کشور 
موفق شده است یک فروند هواپیمایی 
بدون سرنشین جاسوسی متعلق به 
ارتش آمریکا را در شمال استان 

صعده سرنگون کند.

راهپیمایی میلیونی در صنعا علیه حملات ددمنشانه عربستان و آمریکا به یمن

رئیس جریان ملی آزاد لبنان با دبیرکل حزب الله لبنان دیدار کرد و 
دو طرف بر مبارزه با تروریسم تکفیری تاکید کردند.

به گزارش تسنیم به نقل از »ال بی سی« میشل عون که از متحدین حزب الله 
و یکی از نامزدهای مطرح ریاست جمهوری لبنان است روز جمعه با »سیدحسن 
نصرالله« دیدار کرد.در این دیدار طرفین درباره اوضاع لبنان و منطقه به ویژه 
خطر تروریسم تکفیری که کل منطقه را تهدید می کند گفت وگو و برضرورت 
برخورد با تروریسم برای حفظ لبنان و ثبات آن با تمام امکانات تاکید کردند.
سیدحسن نصرالله و میشل عون در این دیدار همچنین درباره مسائل داخلی از 
جمله ریاست جمهوری بحث و تبادل نظر کردند.میشل عون رئیس جریان ملی 
آزاد لبنان و رئیس فراکسیون »تغییر و اصاح« در پارلمان این کشور است که 
از نامزدهای مطرح ریاست جمهوری و از متحدان حزب الله است.حزب الله لبنان 
بارها اعام کرده که از نامزدی میشل عون برای ریاست جمهوری لبنان حمایت 
می کند.لبنان به دلیل کارشکنی برخی از طرف های داخلی در این کشور و نیز 

طرف های منطقه ای و بین المللی بیش از یک سال است که رئیس جمهورندارد.

تظاهرات روز جهانی کارگر در کشورهای سرمایه داری به درگیری و 
خشونت میان کارگران و نیروهای امنیتی کشیده شد.

به گزارش خبرگزاری ها، تظاهرات و تجمعات روز جهانی کارگر در اکثر 
کشورهای سرمایه داری و غربی به خشونت و درگیری میان تظاهرکنندگان و 

پلیس و نیروهای امنیتی منجر شد.
بر پایه این گزارش ها تظاهرات روز کارگر در ایالت های مختلف آمریکا ابعاد 
گسترده تری نسبت به دیگر نقاط جهان داشت. در جریان تظاهرات روز جهانی 
کارگر در اوکلند آمریکا نیروهای پلیس تعداد زیادی از کارگران تظاهرکننده را 
بازداشت کردند.در سیاتل آمریکا، تظاهرات روز جهانی کارگر به صحنه اعتراضات 
ضد نژادپرستی تبدیل شده بود و درگیری ها میان معترضان و نیروهای امنیتی 
آمریکا بسیار شدیدتر بود. در این درگیری ها که با سنگ پرانی تظاهرکنندگان به 
سوی پلیس و پرتاب بمب های دودزا و گاز فلفل از سوی نیروهای امنیتی همراه 
بود، دست کم 15 تن از تظاهرکنندگان بازداشت و سه نیروی پلیس نیز به شدت 
زخمی شدند.به گزارش مقامات پلیس معترضان به ده ها خودرو آسیب زدند و 
سطل های زباله را به آتش کشیدند.در پورتلند آمریکا نیز پس از آنکه معترضان اقدام 
به پرتاب اشیایی به سمت پلیس کردند نیروهای امنیتی از گاز فلفل و بمب های 
دودزا برای متفرق کردن آنها استفاده کردند.همچنین در کشورهای شاخص اروپایی 
همچون آلمان، اسپانیا، یونان، پرتغال و... نیز تظاهرات روز جهانی کارگر برگزار شد 
که در هامبورگ آلمان به زخمی شدن 34 تن از تظاهرکنندگان و نیروهای پلیس 
انجامید. تظاهرکنندگان هامبورگی به سمت پلیس مواد آتش زا پرتاب می کردند.

در کیف، پایتخت اوکراین و استانبول ترکیه نیز تظاهرات روز جهانی کارگر 
به درگیری تظاهرکنندگان با نیروهای پلیس کشیده شد. در سئول پایتخت کره 
جنوبی نیز تظاهرات کارگران به درگیری با پلیس انجامید.گفتنی است در )12 
اردیبهشت( اول ماه مه سال 1886 در شیکاگوی آمریکا، چهارمین روز اعتصاب 
کارگران با سرکوب شدید پلیس آمریکا مواجه شد که در آن، تعداد زیادی از 

کارگران کشته و چهار تن نیز اعدام شدند.

بزرگداشت روز کارگر
در کشورهای سرمایه داری به خشونت کشیده شد

تاکید بر مبارزه با تکفیری ها 
در دیدار میشل عون و نصرالله

در حالی که دادستانی ایالت 
مریلند سرانجام و تحت فشار 
شدید افکار عمومی مجبور 
شد حکم بازداشت شش افسر 
پلیس نژادپرست را صادر کند 
بیش  در  اعتراضات  ادامه  اما 
از 10 شهر آمریکا عملا نشان 
داد که مردم دیگر فریب این 

ظاهرسازی ها را نمی خورند.
جوان  گری«  »فردی 
سیاهپوست آمریکایی 23فروردین 
ماه گذشته در شهر بالتمیور پس از 
ضرب و شتم شدید از سوی شش 
افسر پلیس به قتل رسید البته 
این اولین بار نیست که سیاهان 
در آمریکا توسط پلیس به قتل 
ماه های گذشته  می رسند طی 
گزارش های متعددی در این 
باره منتشر شده که با اعتراضات 

گسترده ای نیز همراه بوده است
 در حالی که در اکثر موارد 
دستگاه قضایی آمریکا پلیس های 
قاتل سیاهپوستان را تبرئه می کرد، 
اما این دفعه و با گسترش موج 
ناآرامی ها از بالتیمور که این 
شهر را به صحنه جنگ واقعی 
بین مردم ،پلیس و ارتش آمریکا 
بدل کرد به سایر شهرها صبح 
دیروز )شنبه( »مرلین مازبی« 
دادستان ایالت مریلند در یک 

نشست خبری اعام کرد، براساس 
یافته های این دادستانی و نتیجه 
تحقیقات پزشکی، مرگ این 
جوان سیاهپوست آمریکایی قتل 
غیرعمد تشخیص داده شده و 
بر همین اساس دو تن از شش 
پلیسی که در بازداشت منتهی به 
مرگ این جوان شرکت داشته اند 
به اتهام قتل عمد و چهار پلیس 
دیگر به اتهام قتل غیرعمد در 

دادگاه محاکمه خواهند شد.
این شش پلیس عاوه بر قتل 
نفس با اتهاماتی مانند حمله، 
بدرفتاری و بازداشت در شرایط 
نامناسب نیز مواجه هستند. به 
اعتقاد کارشناسان، دستگیری این 
شش پلیس، نگرانی عمیق سران 
واشنگتن از گسترش اعتراضات را 

نشان می دهد.
خانواده هشت قربانی خشونت 
پلیس آمریکا نیز طی ماه های 
گذشته از فرماندار نیویورک 
خواستند تا یک بازرسی ویژه برای 
بررسی تمامی پرونده های مربوط 
به کشته شدن خویشاوندانشان به 
دست پلیس انجام دهد. در میان 
این افراد می توان به مادر »اریک 
گارنر« که سال گذشته میادی 
توسط پلیس نیویورک کشته شد 

اشاره کرد. 
ادامه اعتراضات 

در حالی که دولت آمریکا فکر 
می کند با صدور قرار بازداشت 
برای شش افسر پلیس نژادپرست 
بالتیمور اعتراضات فروکش خواهد 
کرد اما مردم بدون توجه به این 

عوامفریبی دستگاه قضایی آمریکا 
در بیش از 10 شهر به خیابان ها 
ریختند و فریاد زدند دیگر فریب 

نخواهند خورد.
در حالی که قانون منع آمد 
و شد و حکومت نظامی در شهر 
بالتیمور مرکز ناآرامی ها از سوی 
فرماندار تمدید شده است اما 
مردم همچنان بی توجه به حضور 
هزاران پلیس و نیروهای ارتش و 
خودروهای زرهی در خیابان ها 
حضور دارند و خود را برای یک 
تظاهرات بزرگ در هفته جاری 

آماده می کنند.
اداره پلیس »بالتیمور« نیز  روز 
پنج شنبه اعام کرد که حکومت 
نظامی را تمدید می کند. کمیسر 
»آنتونی باتس« در یک کنفرانس 

خبری از تمدید حکومت نظامی 
در بالتیمور خبر داد و گفت که 
احتمالاً راهپیمایی های بزرگی در 

این شهر برگزار خواهد شد.
ز  و ر ر  لتیمو با پلیس 
شنبه)دیروز( نیز اعام کرد که 
روز جمعه 38 آمریکایی به علت 
تظاهرات و 15 تن دیگر هم به 
علت نقض مقررات منع آمد و 

شد بازداشت شدند.
اعتراضات به نژادپرستی پلیس 
آمریکا تنها به بالتیمور منحصر 
نبود و بسیاری از شهرهای آمریکا 
طی دو روز گذشته شاهد تظاهرات 
ضد نژادپرستی بودند و در برخی 
از شهرها نیز تظاهرات به مناسبت 
روز جهانی کارگر به تظاهرات ضد 

نژادپرستی تبدیل شد

روز جمعه در شهر فیادلفیا 
معترضان به خیابان ها آمدند. 
نیروهای دولتی نیز  طبق 
معمول،  برای سرکوب معترضان 
از زور استفاده کرده و با تظاهرات 
مسالمت آمیز مردمی برخورد 

کردند.
اورگون،  پورتلند،  سیاتل،  در 
اوکلند و شهرهای کالیفرنیا نیز 
در روز جمعه  مردم همزمان با 
اعتراضات روز جهانی کارگر به 
خیابان ها ریختند و تظاهرات ضد 
نژادپرستی برگزار کردند. بیشترین 
تعداد بازداشتی ها نیز از نیویورک 

گزارش شده است. 
طبق آمار اعام شده روز 
جمعه 143 نفر به جرم مسدود 
کردن جاده ها بازداشت شدند. 
عاوه بر این شهرها می توان به 
واشنگتن،  در  اعتراضات  ادامه 
دنور، فرگوسن و شیکاگو نیز 

اشاره کرد.
 شبکه تلویزیونی سی.ان.ان 
نیز گزارش داد طبق برآورد پلیس 
بین  آمریکا)اف.بی.آی(  فدرال 
سال های 2003 تا 2009 میادی 
پلیس این کشور 98 میلیون نفر را 
بازداشت کرده که پنج هزار مورد 
به قتل افراد بازداشت شده منجر 

شده است.

محدود کردن اختیارات ولیعهد 
جدید و تلاش برای ادغام گارد 
ملی در وزارت دفاع، جدید ترین 
در  عربستان  پادشاه  اقدامات 
راستای حذف رقبا و زمینه سازی 
فرزندش  رسیدن  قدرت  به  برای 

است.
به گزارش تسنیم، پادشاه عربستان 
با صدور حکمی و در راستای محدود 
کردن اختیارات ولیعهد جدید، دربار 
سلطنتی و دفتر ولیعهد را ادغام 
کرد. »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
عربستان سعودی، عصر جمعه حکمی 
جدید صادر کرد که به موجب آن 
دیوان ولیعهدی به دیوان پادشاهی 
رسمی  خبرگزاری  می شود.  ملحق 
عربستان )واس( در این ارتباط نوشت: 
»این فرمان پادشاهی بنا به درخواست 
»محمد بن سلمان« جانشین ولیعهد 

صادر شده است.« 
»ملک  اخیر  حکم  همچنین 
سلمان« تصریح می کند که کمیته ای 
به ریاست دیوان پادشاهی جهت 
تکمیل مراحل و مقدمات سازمانی و 
اجرایی لازم برای این اقدام، تشکیل 
شود. این حکم در چارچوب افزایش 
اختیارات پادشاه و با هدف محدود 
کردن اختیارات »محمد بن نایف« 
سعودی  عربستان  ولیعهد جدید 
سلمان«  می گیرد.»ملک  صورت 
چهارشنبه هفته گذشته در اقدامی 

در چارچوب همکاری آنکارا و واشنگتن برای آموزش و تسلیح 
تروریست های تکفیری 123 نظامی آمریکایی همراه با تجهیزات و 

سلاح وارد ترکیه شدند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری »حریت«، 83 نظامی آمریکایی 
روز پنجشنبه وارد پایگاه هوایی »اینجرلیک« در استان جنوبی آدانا و 40 
تن دیگر نیز وارد پایگاه نظامی »هیرفانلی« در بخش مرکزی ترکیه شدند.

روند انتقال ساح های آمریکایی به پایگاه هوایی اینجرلیک نیز همچنان 
ادامه دارد.سال گذشته مقام های ترکیه و آمریکا اعام کردند که در مورد 
آموزش نظامی و تسلیح گروه تروریستی موسوم به مخالفان سوری به 
توافق رسیدند.آمریکا و ترکیه از گروه تروریستی »ارتش آزاد سوریه« به 
عنوان مخالفان میانه رو که در سوریه علیه دولت می جنگند یاد می کنند.

در همین رابطه »جف راتکه« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت، 
این کشور در حال بررسی گزینه هایی برای تقویت مخالفان سوریه است.

محل آموزش افراد یاد شده شهرستان هیرفانلی در استان »کرشهیر« 
در آناتولی مرکزی تعیین شده و در مرحله نخست 2 هزار نفر در قالب 

گروه های 200 نفره مورد آموزش قرار خواهند گرفت.
از آغاز بحران در سوریه تاکنون ترکیه، آمریکا و برخی کشورهای عربی 
منطقه با حمایت از گروه های معارض سوری با هدف سرنگونی حکومت 
سوریه، موجب پدید آمدن فضایی برای تشکیل گروه های تروریستی از 
جمله داعش و جبهه النصره شده اند که در حال حاضر امنیت منطقه را 
هدف قرار داده اند.بسیاری از مخالفان دولت ترکیه، مقام های این کشور 
را به حمایت، تجهیز و پشتیبانی از گروه های تروریستی در سوریه متهم 
می کنند.این در حالی است که »مولود چاوش اوغلو«  وزیر خارجه ترکیه 
ادعای احتمال ورود ارتش ترکیه به همراه نظامیان آمریکایی به خاک 
سوریه را رد کرد و گفت، تصمیمی در خصوص ورود نظامیان ترکیه و 

آمریکایی به سوریه اتخاذ نشده است.
واکنش دمشق

وزارت خارجه سوریه با ارسال یک نامه به شورای امنیت و سازمان ملل 
خواستار اقدامات فوری و بازدارنده علیه نظام ترکیه به دلیل تجاوز علیه 
سوریه و نقض قطعنامه های شورای امنیت درباره مبارزه با تروریسم شد.

وزارت خارجه سوریه در این نامه تاکید کرد که ارتش ترکیه از 
تروریست های مسلح در منطقه حمایت لجستیکی و تسلیحاتی داشته 
است.در نامه وزارت خارجه سوریه، این اقدام یک حرکت خصمانه ترکیه 
علیه دمشق قلمداد شده است.روز جمعه نیز در شهر اسامبول ترکیه 
تظاهرات گسترده ای در محکومیت حمایت دولت ترکیه از تروریسم در 
سوریه برگزار شد.تظاهرکنندگان که از اقشار مختلف مردم ترکیه بودند 
فریاد می زدند، »دولت شریک جنایات تروریست ها نشود«، »تروریست ها 
جنایت می کنند دولت اردوغان حمایت می کند.«یک مقام سابق اطاعاتی، 
نظامی ترکیه نیز گفت، تروریست ها از طریق خاک ترکیه و با حمایت مالی 

عربستان به سوریه می روند.

علی رغم اعتراضات سوریه
123 کارشناس نظامی آمریکا

برای آموزش تروریست ها وارد ترکیه شدند

با هدف تحکیم جایگاه فرزند خود
شاه عربستان قدرت ولیعهد را

محدودتر کرد
شبه کودتا، »مقرن بن عبدالعزیز« را 
از ولایت عهدی برکنار و » محمد بن 
نایف« را به عنوان ولیعهد و پسرش » 
محمد بن سلمان« را به عنوان جانشین 
ولیعهد منصوب کرد. این اقدامات 
پادشاه عربستان را کارشناسان به 
عنوان تصفیه قدرتی تحلیل کرده اند 
که هدف آن زمینه سازی برای به قدرت 

رسیدن فرزند »ملک سلمان« است.

میلیون ها زائر در نجف اشرف و دیگر عتبات و شهرهای 
عراق سالروز ولادت امام اول شیعیان، حضرت علی علیه السلام 

را گرامی داشتند.
به گزارش خبرگزاری ها، کوچه پس کوچه های نجف اشرف غروب 
جمعه میزبان عاشقان و شوریدگانی بود که از دور و نزدیک آمدند تا 

ولادت بوتراب را تبریک گویند.
فرودگاه نجف یکی از شلوغ ترین روزهای سال را سپری کرد و 
بیش از 40 پرواز میهمانان فاتح قلعه خیبر را خوش آمد گفت و هزاران 
شهروند عراقی نیز آمدند تا زیارت ویژه میاد امام اول شیعیان را برگزار 
کنند. اطراف حرم و محوطه صحن را گل آرایی و آذین بسته بودند و 
گنبد و گلدسته ها چشم ها را خیره می کرد. شمار زائران نجف در روز 

تولد امام علی)ع(، بیش از دو میلیون نفر گزارش شد.
در شهر کوفه نیز برخی میهمانان ویژه از جمله متفکران و نخبگان 
عراقی در کنفرانسی به مناسبت میاد باسعادت مولا، که در مقام »میثم 
تمار« برگزار شد، شرکت کردند و جمعیت انبوهی نیز در مسجد کوفه 

و در کنار حرم »مسلم ابن عقیل« ازدحام کرده بودند.
گزارش ها از سایر نقاط عراق نیز حاکی است که روز شنبه، عتبات 
عالیات در عراق ، شامل کربای معلی و کاظمین نیز آذین بندی شده و 
به محل جشن و سرور میاد اسوه مردانگی و انسانیت تبدیل شده بود.
منابع خبری از سامرا نیز گزارش دادند که بسیاری از اهالی منطقه 
و نیز نیروهای نظامی اعم از ارتش، پلیس و بسیج مردمی در حرم 

عسکریین تجمع کردند.
برخی از آنها که روز جمعه در بارگاه عسکریین حاضر بودند، 
سربندهای یا علی ابن ابی طالب، به پیشانی بسته بودند. همانانی که 
در تمام طول ماه های گذشته اجازه ندادند دست ناپاک تروریست ها 

به این مکان مقدس برسد و حالا به مدافعان حرم شهرت یافته اند.
همچنین در مناطق مختلف بغداد نیز مردم با جعبه های شیرینی 
و شکات و آب میوه به خیابان ها آمدند و مساجد و حسینیه ها و سایر 
اماکن مقدسه آذین بندی شده بود و عاشقان را برای شرکت در شادی 

جشن میاد به سوی خود می طلبید.

توطئه جدید کنگره آمریکا برای تجزیه عراق به سه کشور با واکنش 
قاطع مردم، گروه های سیاسی و مرجعیت این کشور مواجه شد.

مرجعیت دینی عراق طرح آمریکایی تقسیم و تجزیه عراق را رد کرد و از همه 
جریان های سیاسی کشور خواست در قبال آن موضع روشن و شفاف اتخاذ کنند.
شیخ »مهدی کربایی« امام جمعه کربا و نماینده آیت الله سیستانی، در 
خطبه های روز جمعه در صحن حسینی ، طی واکنش به طرح نمایندگان آمریکایی 
مبنی بر »حمایت و کمک های آمریکا به کردها و اهل سنت در عراق به عنوان 
دو کشور«، گفت: ارائه کمک های خارجی به عراق در جنگ علیه تروریسم و 
تاش این کشورها برای راندن داعش، نباید در استقال و وحدت ارضی و اتحاد 
مردم عراق تاثیر بگذارد.در همین حال، شیخ حسن الخالدی امام جمعه نجف نیز 
در خطبه های نماز در صحن علوی، تاکید کرد که این طرح آمریکایی ها موضوع 
خطرناکی است که مردم و سرزمین عراق را با هم هدف گرفته است. وی از 

رسانه های عراقی خواستار حرکت منسجم در رد این طرح شد.
گفتنی است سیاستگذاران جمهوری خواه کمیته خدمات مسلح کنگره آمریکا 
روز دوشنبه )7 اردیبهشت( با اشاره به نگرانی های روزافزون خود از آن چه به 
زعم خود، نفوذ ایران بر دولت بغداد خوانده اند، در طرحی،  خواستار به رسمیت 

شناخته شدن کشوری برای شبه نظامیان کرد و سنی های عراق شده بودند.
در این طرح دفاعی سالیانه، کمیته خدمات مسلح کنگره آمریکا بودجه 715 
میلیون دلاری را برای کمک به نیروهای عراقی که در حال مبارزه با داعش هستند، 
اختصاص داده است. این طرح روز چهارشنبه به کنگره ارائه شد و سفارت آمریکا 
در مواجهه با واکنش های تند و شدید در عراق، این طرح را فاقد الزامات اجرایی 
دانست و گفت این به منزله دیدگاه آمریکا نیست.با این حال، موج خشم عمومی 

در عراق همچنان، فروکش نکرده و مخالفت قاطع عراقی ها با آن ادامه دارد.
دولت عراق مخالفت خود را با پیش نویس طرح خطرناک و تجزیه طلبانه 
کنگره آمریکا در خصوص تعامل مستقانه با کردها و اهل سنت عراق اعام کرد. 
وزارت خارجه عراق اعام کرد که این کشور بر ایجاد روابط استراتژیک با آمریکا 
تاکید داشته اما پیش نویس طرح کنگره به اصول این روابط اهانت می کند.هیئت 
علمای  اهل سنت عراق نیزمخالفت صریح و قاطع خود را با طرح کنگره آمریکا 
برای تقسیم عراق اعام کردند. از سوی دیگر،»هادی العامری« رئیس سازمان 
بدر عراق اظهار داشت: آمریکایی ها تنها یک گزینه پیش رو دارند یا اینکه شریک 
ما در عراق باقی بمانند و یا اینکه ما همه روابط خود با آنها را قطع خواهیم کرد.

جشن میلاد مولود کعبه
 با حضور 2 میلیون زائر در نجف اشرف

سئول

موضع قاطع علیه توطئه جدید کنگره

مردم عراق: آمریکا آرزوی تجزیه را
 به گورمی برد

گسترش اعتراضات به 10 شهر آمریکا

بازداشت 6 پلیس متهم به قتل
معترضان: فریب نمی خوریم


